
Ne mund të përdorim të dhënat tuaja personale (si për shembull numrin tuaj 
të telefonit, faksit apo adresën tuaj të E-mail-it) për t’ju kontaktuar për 
qëllime marketingu duke përfshire telemarketing. Ky nuk është një kusht për 
bashkëpunim me ne dhe ju mund ta refuzoni në çdo kohë. 
Jam dakort                        Po                            Jo

Marrëdhënia me Alpha Bank:                           Vite
        Veprime bankare ditore        Kredi                      Karta Krediti                                                  
        Kredi për shtëpi        Depozita   Asnjë
Bashkëpunimi me banka të tjera:              Po           Jo 
Numri i kartave të mbajtura:       Debiti             Kredi              Të tjera
Numri i kredive të marra:     Personale         Kredi makine      Kredi për shtëpi                   
                   Konsumatore             Biznesi            Të tjera

Mbiemri:  ___________________________________________________________ 
Emri: ______________________________________________________________ 
Emri i babait: ________________________________________________________
Emri i bashkëshortit /es: ______________________________________________
Nr. i Letërnjoftimit/Pasaportës: ________________________________________ 
Data e lindjes:      

Emri dhe mbiemri i plotë me gërma të mëdha siç do të shfaqet në kartë:

Për t’ju mbrojtur nga përdorimi i paautorizuar i kartës suaj ju lutemi plotësoni 
emrin e familjes (beqarisë) të nënës suaj: 
___________________________________________________________________
Gjëndja civile:        I martuar            Beqar             I ve            I divorcuar         
       Tjetër           Familjarë në ngarkim
Numri i fëmijëve:        deri në 6 vjeç          7-13 vjeç          14-21 vjeç 
Arsimi:     Shkollë fillore                               Universitet  
                     Shkollë 8-vjeçare       Pasuniversitar
                     Shkollë e mesme      Doktoraturë
Adresa e banimit:
Rruga: __________________________________________Nr.: ________________  
Qyteti: __________________________________________K.P.: _______________ 
Numri i telefonit (fiks): _________________________________________________
Numri i telefonit (celular): ______________________________________________
E-mail: _____________________________________________________________
Statusi rezidencial:       Në pronësi             Me qera 
                      Me prindërit             Tjetër                     Vite në adresën aktuale
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PASURI NË ZOTËRIM
Nëse po, specifikoni:       Makinë      Shtëpi         Zyrë         Tokë         Tjetër 

TË DHËNA FINANCIARE
Të ardhura vjetore: ______________________________________________________
NIPT: __________________________________________________________________

TË DHËNA PERSONALE

TË DHËNA BANKARE

TË DHËNA SHOQËRUESE
Ju lutemi mos harroni të dërgoni dokumentat e mëposhtme së bashku me 
kërkesën tuaj:

   origjinalin e faturës së fundit për secilën kartë.

Profesioni: ________________________________________________________
Statusi i punësimit:             Me kohë të plotë               Të pjesëshme   
    Përkohësisht              I vetëpunësuar               I papunë          Pensionist
Mënyra e punësimit:
     Sektori publik                  Shoqëri e vogël                 Tregtar  
     Korporatë             Bashkëpronësi              Kompani e huaj            Tjetër
Sektori i punësimit:  _________________________________________________
Emri i kompanisë:  ____________________________________________________
Rruga: ___________________________________________Nr.: _______________  
Qyteti: ___________________________________________K.P.: ______________
Numra telefoni: ______________________________________________________
Pozicioni në kompani:  ________________________________________________ 
         Vite në punën aktuale                 Vite të eksperiencës në punë në total

TË DHËNA PROFESIONALE

TË DHËNA PËR PËRFAQËSUESIN
Mbiemri: ___________________________________________________________
Emri: _______________________________________________________________
Rruga: _____________________________________________ Nr.: ____________
Qyteti: ____________________________________________ K.P.: _____________
Numri i telefonit (fiks): _________________________________________________
Numri i telefonit (celular): ______________________________________________

ZGJEDHJE
Ju lutemi shënoni numrin e llogarisë suaj në Alpha Bank për transaksionet 
përmes ATM-ve të rrjetit të Alpha Bank 
____________________________________________________________________
Unë dua që fatura mujore e kartës sime të shlyhet automatikisht nëpërmjet 
llogarisë së mësipërme:
    Për të gjithë shumën              Për shumën minimale
Adresa e dërgimit të kartës:
    Në adresën e banimit                     Në adresën e punës
    Në degën e Alpha Bank ku mbahet llogaria e mësipërme
Adresa e dërgimit të faturës: 
    Në adresën e banimit                     Në adresën e punës
    Në degën e Alpha Bank ku mbahet llogaria e mësipërme

FIRMA E KËRKUESIT
Dëshiroj të lëshoni në emrin tim Kartën American Express, në bazë të të 
dhënave që deklarova më sipër, me përgjegjësi dhe duke njohur pasojat 
ligjore për çdo deklarim të rremë, deklaroj që:
a. Këto të dhëna janë të vërteta.
b. Mora njoftim për kushtet e punës që zbatohen për mbajtjen dhe përdorimin e 
Kartës si dhe për kontratën e Kartës American Express , i pranoj ato pa asnjë 
rezervë dhe angazhohem ti respektoj ato sot edhe në të ardhmen, në përputhje 
me kushtet e punës në fuqi të Alpha Bank Albania për klientët.
c. Banka ka të drejtë të refuzojë plotësisht ose pjesërisht kërkesën.

Nënshkrimi i kërkuesit për kartën kryesore   Vendi/ Data
_____________________________________________          ______________

Nënshkrimi i kërkuesit për kartën shtesë   Vendi/ Data
_______________________________________________      ______________

TRANSAKSIONET NË MONEDHË TË HUAJ 
Karta është e vlefshme edhe për transaksionet jashtë vendit. Në rastin kur 
kryhet një transaksion në monedhë të huaj, të ndryshme nga monedha 
vendase (LEK) vlera e tij konvertohet në LEK. Një transaksion që kryhet në 
një monedhë të huaj, të ndryshme nga USD (Dollarë Amerikan), do të 
konvertohet në USD, para se të konvertohet në LEK. Nëse një transaksion 
kryehet në USD do të konvertohet direkt në LEK. Gjithashtu, nëse mbajtësi i 
kartës bën një blerje në një monedhë të ndryshme nga USD ajo blerje do të 
konvertohet në USD para se të konvertohet në LEK. Një tarifë prej 1.5 % do 
t`i shtohet vlerës së blerjes së bërë në monedhën e huaj dhe do të mbahet 
nga American Express. Nëse blerjet konvertohen nga palë të treta para se të 
aplikohen nga American Express, çdo konvertim i bërë nga këto palë të 
treta do të jetë sipas kursit të përcaktuar prej tyre.

TË DHËNA PËR QËLLIME MARKETINGU

Ju lutemi lëshoni një kartë shtesë në ngarkim të llogarisë time, për personin, 
të dhënat personale të të cilit jepen më poshtë:
Mbiemri:  ___________________________________________________________ 
Emri: ______________________________________________________________ 
Emri i babait: ________________________________________________________ 
Data e lindjes:      

Emri dhe mbiemri i plotë me gërma të mëdha siç do të shfaqet në kartë:

Jeni të lutur të kini parasysh se nuk mund të lëshohen më shumë se dy 
karta shtesë. Në qoftë se personi kërkues i kartës shtesë, është klient i 
Alpha Bank dhe dëshiron ta përdorë kartën e tij për transaksionet përmes 
ATM-ve të rrjetit të Alpha Bank, ju lutemi shënoni numrin e llogarisë
së tij:_______________________________________________________________

KËRKESË PËR KARTË SHTESË 

Dega                    ____________________________________________________ 
Shënime ____________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Aprovimi i Degës                                                                Vendi/data
__________________________________________            ______________

PËR PËRDORIM NGA BANKA

Për përdorim nga Banka

FORMULAR KËRKESE

KARTA AMERICAN EXPRESS® 


